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mapamap zaczyna zamiEszczać rEklamy
Firma imagis SA, producent oprogramowania do nawigacji samochodowej mapa
map, udostępniła możliwość zamieszczania reklam z odniesieniem przestrzennym 
w swoich produktach kartograficznych. według łukasza Brzostka, kierownika Działu 
marketingu, wprowadzenie reklam jest naturalnym etapem rozwoju systemu. Zapew
nia on jednocześnie, że imagis dołoży wszelkich starań, by treści reklamowe pojawia
jące się w nawigacji nie tylko nie przeszkadzały w korzystaniu z funkcji nawigacyjnych, 
ale rozszerzały zakres informacji dla kierowcy. partnerem imagisu w nowym przedsię
wzięciu będzie m.in. wrocławska firma Tro media specjalizująca się w zarządzaniu po
wierzchnią reklamową. Od początku 2010 r. podobną współpracę nawiązano z serwi
sem internetowym eholiday.pl, który wprowadził już możliwość reklamowania obiektów 
noclegowych (hoteli, pensjonatów i kwater) w systemie mapamap.

ŹRóDłO: BAnKiER.pL

mApA niEBEZpiEcZnych 
SZKół w STOLicy
na stronach stołecznej straży 

miejskiej opublikowano in
teraktywną mapę zagrożeń przy 
warszawskich szkołach i przed
szkolach. można na niej spraw
dzić, wokół których placówek 
w ciągu ostatnich dwóch lat noto
wano najwięcej przestępstw i wy
kroczeń. mapa prezentuje dane 
wyłącznie dla obszarów położo
nych w promieniu 200 metrów od 
szkół i przedszkoli. Udostępniono 
na niej dane o: natężeniu i liczbie niebez
piecznych zdarzeń oraz miejscach po
pełnienia przestępstw i wykroczeń z po
działem na siedem kategorii (spożywanie 
alkoholu, wyłudzanie, zakłócanie porząd
ku, dewastacja, kradzież, bójka, narkotyki). 
informacje te dostępne są dla roku szkol
nego 2008/09 i 2009/10. Oprócz tego 
na mapie można sprawdzić lokalizację 
punktów sprzedaży alkoholu oraz trasy 
patroli szkolnych (zarówno pieszych, jak 
i zmotoryzowanych).
Jak zapewnia w wypowiedzi dla „Życia 
warszawy” grzegorz Staniszewski, na

czelnik wydziału prewencji Straży miej
skiej, mapa ta będzie systematycznie 
rozbudowywana, a jej treść ma być aktu
alizowana co miesiąc. Docelowo nowe 
dane będą nanoszone co dwa tygodnie, 
a strażnikom mają w tym pomagać sami 
mieszkańcy warszawy. Dodawanie infor
macji ma być jednak dostępne tylko dla 
zalogowanych użytkowników. podobną 
mapę, wykorzystującą identyczny interfejs 
(działający na bazie oprogramowania 
ESRi), opublikowała w styczniu bieżącego 
roku łódzka straż miejska.

ŹRóDłO: JK, „ŻyciE wARSZAwy”

LITERATURA
O KOmiSJi  
KARTOgRAFicZnEJ pTg
Drugi tom zainaugurowanej 
w 2008 r. „Biblioteki polskie
go przeglądu Kartograficz
nego” prezentuje w sposób 
przekrojowy działalność Ko
misji Kartograficznej polskiego 
Towarzystwa geograficznego w latach 
19662000. publikacja opracowana 
przez Jerzego Ostrowskiego ukazuje się 
w 10. rocznicę zakończenia działalno
ści Komisji, przekształconej w 2000 r. 
w Oddział Kartograficzny pTg. w tomie 
znaleźć można informacje dotyczące: 
genezy, organizacji i władz Komisji w po
szczególnych okresach: ldziałalności 
sekcji i podkomisji (regionalnych i tema
tycznych), logólnopolskich konferencji 
kartograficznych (OKK) i tzw. szkół kar
tograficznych, lwspółpracy Komisji z in
nymi polskimi instytucjami i organizacjami 
oraz jej uczestnictwa w międzynarodo
wym życiu kartograficznym, lkontynuacji 
działalności w Oddziale Kartograficznym 
pTg. Omówiono także historię kwartalnika 
„polski przegląd Kartograficzny” (ppK), wy
dawanego od 1969 r. przy współpracy 
Komisji z państwowym (od 1992 r. – pol
skim) przedsiębiorstwem wydawnictw 
Kartograficznych. 

pS

ATLAS hiSTORii ŻyDów pOLSKich
nakładem wydawnictwa 
„Demart” na rynku księ
garskim ukazał się „Atlas 
historii Żydów polskich” 
prezentujący na mapach, 
zdjęciach, rysunkach i wy
kresach wielowiekowe 
dzieje społeczności ży
dowskiej na ziemiach pol
skich. publikacja została 
opracowana przy współ
pracy z muzeum historii Żydów polskich 
oraz Żydowskim instytutem historycznym. 
na 424 stronach zamieszczono 166 map 
oraz 95 wykresów i diagramów, jak rów
nież obrazy i zdjęcia (w tym fragmenty 
dokumentów źródłowych). Atlas składa się 
z wprowadzenia, pokazującego początki 
państwowości i kultury żydowskiej w sta
rożytności, diasporę i wędrówkę ludności 
żydowskiej do Europy centralnej i wschod
niej, oraz kolejnych siedmiu rozdziałów 
chronologicznie opowiadających dzieje 
Żydów.

ŹRóDłO: wyDAwnicTwO „DEmART”

KULTURALny gEOpORTAL LUBELSZcZyZny
Staraniem Lubelskiej Fundacji Odnowy 
Zabytków pod adresem 
http://ks200615.kimsufi.com/klaster 
uruchomiono geoportal poświęcony za
bytkom oraz walorom kulturowym woje
wództwa lubelskiego. na interaktywnej 
mapie można znaleźć nie tylko pla
cówki kulturalnooświatowe, muzea, ko
ścioły czy dworki, lecz także zabytko
we papiernie, młyny, gorzelnie, kuźnie, 
interesujące założenia urbanistyczne, 

kurhany, a nawet zabudowania pope
geerowskie. Serwis umożliwia nawet 
zlokalizowanie siedzib zespołów czy 
twórców ludowych. portal powstał w ra
mach projektu Klaster Kultury Lubelszczy
zny, którego celem jest utworzenie sieci 
współpracy między wszystkimi instytucja
mi zajmującymi się kulturą w tym regionie: 
samorządem, przedsiębiorcami i organi
zacjami pozarządowymi.

ŹRóDłO: gAZETA.pL, JK




